illam, quam te-
nere absq; solemnitate coniunxerunt sibi & uxorem, quam
cum ceteris. Si vero contingeret, qd amore cæco iuuenis,
cum puella iungeretur, parentibus ignorantibus; postea success
sa temporis adolescens adibat parentes puella; postea uxor
de commisso delicto, qd filiam acceperit ipsi inuitis, quibus sta
tebat, se uelle de nouo eam accipere ut uxorem, & solēni et iū
tebantur. ¶ In prouincia de Nicaragua (ut aiunt) matrimoniu
celebrabatur per hoc, qd sacerdos idolorū ex minori digito ma
nus, utrunq; apprehendebat sponsum, & introducebat in locū,
ubi erat ignis accensus: & cum consummaretur ignis, erant nu
ptiz celebratz.

a aquella a quien se hubieran unido al azar, sin solemnidad, y esposa a la que con ceremonias? En verdad si ocurriera que un jóven, cegado por amor, se enlazara con una muchacha, ignorándolo sus padres, después de pasado un tiempo, el adolescente iba ante los padres de la muchacha pidiendo perdón por el delito cometido, por haber tomado a su hija, estando ellos renuentes. Les decía que él deseaba tomarla de nuevo como esposa, y se enlazaban solemnemente. En la provincia de Nicaragua -según cuentan- se celebraba el matrimonio por medio de que el sacerdote idólatra agarraba a cada esposo por el dedo menor de la mano, y los introducía en un lugar donde había fuego encendido y, cuando se consumía el fuego, se celebraban las nupcias.

/

ARTICVLVS. V.

De libello repudij apud Indos maris Oceani, & primo
de repudio Michoacanorum.

CIRCA repudium in provincia Michoacanensi, vt habui à sacerdotibus idolorum, hæc sunt. Quam primū duo coniugati inter se non conueniebant, renunciabant sacerdoti maiori idolorum, qui vocabatur lingua ipsorū (P^{er}ta m^{ai}or) & sacerdos admonebat coniugatos, inter se bene conuenirent, & diligereat se inuicē: & reprehendebat illam qui erat in culpa, & cessabant à querela. Et si secundo perdurantes erant in odio, sacerdos rursus monebat dicens: Non vultis desistere ab odio? Iam non poterit bene conuenire inter vos, Discedite ad inuicem. Atq; sic mutuo se repudiabant virq; aliam ducebat, & femina aliu virum. Post sententiam illi licebat secundā repudiare, quam secundo acceperat: sed si deprehenderet in adulterio, renunciabat sacerdoti, & adulterius sufficiebatur. Quod si vir iugebat se alijs feminis, parentes feminae auferēbāt filiam de potestate viri, & causa proposita coram sacerdote, vir qui primo repudiarat, ponebatur in carcere publico, & si post primū repudium non conueniebant inuicē, non permittēbatur eis repudiū celebrare, sed manebant iuncti in carcere publico. Hæc sunt quæ illi dixerūt: hæc q; si istorum vera sunt dicta, probatur verū esse matrimoniu inter infideles, quandoquidem iungebantur animo in perpetuum perseverandi. Nec facile repudium concolebatur. Tamen non credo de omnibus verum, quia contrarium constat, cum ferè maiorem partem experti sumus repudiasse primas viros, & libere sine aliqua sententia, vel iudicio